
  

DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.12. 01 3 

Dr. Santiago Jaramillo Malo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de ampliación del objeto social y reforma al estatuto de “ELTELYCON CIA. 
LTDA.”, otorgada ante el Notario Primero del cantón Cuenca el 21 de octubre de 
2011, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante memorando No. 
$C.UJ.C.12,13 de 6 de enero de 2012, emite informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF- 
DRH-G-2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 de enero de 
2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la 
reforma al estatuto de “ELTELYCON CIA. LTDA,” en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Primero y 
Noveno del cantón Cuenca: tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca inscriba la escritura y-esta Resolución; tome nota de tal inscripción 
al margen de la constitución;-y; siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo. 

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, y 7 ENE 2012 

Trámite No. 8134 

j.a.c. (0



  

DOY FE: Que he dado cum limi : 
12 de Enero del 2012. plimiento con lo dispuesto en esta Resolución Cuen : ca, 

2 

      

  

   
SS 

>) Urna 
does ES 

  

DOY FE.- Que he dí Ss lado cumplimiento i 
Resolución que antecede. Cuenca, 16 Snero or z012 en e Articulo Segundo de n 

  

LS Ma da dai Muro 

eS E Liar Tc Di 
IS 

boa o 

Pe NA - q - 

Gon esta fecha queda INSCRELA Jn presento 
e Rosi 

Rexotución. ajo cl No Ne o 
A 

¿el RUGINSRO MORO AN DU e als cxempillmierno a lo 

¿Sipaivatas o o esa. de cito y lo establecido en 

et Dacieto 74 del 22 ade Agent de 1973, pffiliciulo un el 

srgitco Oticlal 27H del 29 a Agur del meno da 

   

1. 

  

  

   la. dE 
Cuenca a el 7 

mó sue) 
  

  

y 
Pra, Verónica Vazquez 

, 

qe Mercamil 
A eS 

vt Go 

del Can Cocaca A AITITON 

  

 


